t̄ t̄ iij

Libri

diaboli vel petri sicut illud *Qnat.* vi. Non potestis duobus dñis servire. ideo quis redēptione xpī eruamur a servitute mortalis petri. non tñ eruimur a servitute conditionis vel mortis.

Questio. iij. Ut rū religiosi tenet platus obedire i primo autoritate dñi. *Qnat.* xxiiij. Super cathedrā moysi sedē rūne scribe et p̄barisci. que dicunt vobis facite. ergo si dñs sine distinctione mādat q̄ facienda sunt que dicunt etiam de malis prelati. videtur q̄ in oībus obediēdum est eis. Si tu digas nō intelligitur nisi de illis que dicunt et ad que homo tenetur per mādatum legis. p̄tra hoc est. qz alibi dicit dñs. Qui vos audi. me audit. et qui vos spernit me spernit. ergo si de in oībus est audiēdus. et in nullo spernēdus. videt q̄ plato a deo instituto. a suis subditis debeat in oībus obediri. *¶ Itē L. 10. iij.* Filii obedite parentibus vestris p̄ oīa. si ergo filii carnales parētibus carnalibus debent per oīa obedire. et nō debet minus esse obediētēs filii sp̄iales patribus sp̄ialibus q̄ carnales carnalibus. ergo religiosi debent suis platus in oībus obedire. *¶ Item* dñs bñdictus in regula sua. Si precipit prelatus impossibile tentādus est facere. ergo si impossibilis bus obediēdum est ei. multo fortius in possibilibus. ergo in oībus. *¶ Item* bñdictus ad rusticum. Prepositum monasterij t̄ meas ut dñm diligas ut patrem. credas quicq̄ dicit salutare. nec maioris iudicet sententiā cuius est officium obedire et iussa impiere dicente moyse. Audi iste et tace. *¶ Item* Hugo de setō victo. Obedientia est virtus que oīa amplectitur iniūtra necessario implenda. nisi obliterer imperantis autoritas. ergo videtur q̄ si nō obedit in oībus. non by veram obedientiam. ergo si tenet babere veram obedientiam tenetur in omnibus obedire. *¶ Item* vide ratione. sicut dñs voul paupertatem et continentiam. sic voul obedientiam. sed qui voul continentiam tenetur abstinerre ab omni costu. et qui voul paupertatem tenetur renunciare oībus sp̄ialibus. ergo qui voul obedientiam tenetur obedire in oībus que sibi iniunguntur. ergo sicut aliquis iudicatur p̄ p̄siciari. si vñ solū punctum basbeat. sic dñ iudicari inobedientis si vñ solū punctum prelati verbū p̄transcat. ergo ei tenetur obedire in omnibus. *¶ Sed contra.* *Act. v.* Obedire op̄z deo magis q̄ bosibus. ergo in aliquibus testemur obedire deo. in quibus non tenemur obedire bosibus. ergo vide q̄ non tenemur obedire prelato in oībus. *¶ Item* Berni. in lib. de disp̄satione et precepto. Subditus nec citra promissum est inobedientis. nec ultra cogēdus per legē obedientie. ergo si aliquis platus precipiat et ultra id quod pm̄lit. nō vide q̄ tenetur ei obedire. *¶ Item* perfectio religionis mati me p̄ficit in p̄fectione obedientie. ergo si oīa religiosi tenerētur in oībus obedire. oīa religiones essent equaliter perfectio nis. q̄ si hoc est plane falsum. ergo re. *¶ Item* religiosus non tenetur obedire prelato suo nisi per legē voti. sed per legē voti nō tenerur homo solueri nisi id qd voul spontane. ergo vis detur q̄ prelatus nō possit ab eo exigere nisi id qd pm̄lit obseruare. *¶ Respō.* dñm q̄ aliter loquēdum de obedientia exbis benda prelato a subdito religioso fm̄ obedientie p̄fectionem. aliter fm̄ necessitatē obligationem. Si loquamur de ipsa fm̄ perfectionē. sic dñm est q̄ sicut dicit Berni. Perfecta obedientia finem nescit. et perfectus obediens nō solū in bis q̄ mādat. sed etiā supra ea que mādat p̄ optum by effectum ad subiacendum p̄cepto prelati. desiderans illū imitari qui humilitas seipsum factus est. obediens vñq̄ ad mortem. Si aut̄ loquamur de obedientia fm̄ necessariā obligationē. sic by terminū menturā iuxta magnitudinē voti emitti. Non est amplius tenetur obediens suo platus nisi in bis que pm̄ferunt dñs obseruare. et q̄ nō sunt p̄traria aie et regule sue. Unde si prelatus aliquid p̄cipiat quod sit supra votū. subditus nō tenetur ad illud impletum. Et ideo cōcedendum est q̄ religiosi nō tenent prelatos suis obedire in oībus. Iz sicut cōsiliū q̄ in oībus obediātur cōcedende sunt. q̄ verum p̄cludunt. *¶ Ad illud ergo quod primo obijcit in p̄traria et obediēdū in oībus est bis qui sedent in cathedra. verū est de bis que ad cathedrā spectant. et de p̄ceptis legis. de alijs aut̄ nō mandat. Et quod obijcit q̄ ip̄e dñs dicit. Qui vos audist re. Dicēdum est. q̄ verū c̄. p̄ losquitur de bis que apli et eoz successores mandant ex persona xp̄i et etiā ex autoritate sibi data. in nullo tñ quod discunt eoz*

Secundi.

autoritas est spernēda. vnde q̄uis nō tencamur prelatis in oībus obedire. tencamur nullum mādaturum eoz spernere. Quidam est. *¶ Ad illud quod obijcit de verbo apli. Fili ob edite ad mādatum diuinum. p̄ceptum est. de alijs aut̄ monitio est nō p̄ceptū.* *¶ Ad illud verbū beati Bñdicti Hicro. et Hugo.* dñm est q̄ non loquātur de obediētē fm̄ obligationē necessitatis. sed fm̄ perfectionē charitatis. *¶ Ad illud quod obijcit q̄ sicut homo voul paupertatē et continentia. ita voul obesidentia.* dñm q̄ sic. et nō sic. Sic quidē in hoc q̄ auferit sibi p̄p̄e voluntatis dñstum. Non sic aut̄ qz nō artat se ad faciendū nisi ea que in regula expressa sunt. Et qm̄ in omni religione p̄fectionis simpli cōtinetur remūcatio p̄tum ad opus carnis et p̄tum ad opus p̄p̄ietatis. vel in speciali vel in cōmuni. nō sic huc p̄cipiūtur oīa que possunt p̄cipi. ideo nō sic artatur ad obediēdum in oībus sicut ad renunciādum oībus. Ratio ast buiū est. qz possibile est alīciū renunciare p̄p̄ietati. et etiā satis facile. maxime vbi est possessio habita in cōi. sed obtēns perare oībus que dicuntur hoc nō tñ est non facile immo etiā impossibile. et ideo sine ponunt p̄missioni obediētē non sic ponuntur p̄missioni paupertatio vel etiā castitatis. Unde in regula beati Francisci simpli p̄cipiūt q̄ illius regule p̄fessores nībī oīno habeant p̄p̄ium super terrā. simpli etiam p̄cipiūt perpetuo cōtinere nō solum ab actu. sed etiam a specto cōsortio et consilio mulierū. sed non simpliciter p̄cipiūt suis prelati in oībus obedire. sed in oībus que p̄missione dñs obseruare. et nō sunt p̄traria aie et regule sue. Neicio si ad aliquod isto p̄ytorū quicq̄ sciat plus addere. in hoc ergo p̄fectionis culmine. congruēt et p̄dicte questionis terminare sermonē. *¶ Si cui aut̄ aliter videat. et fortassis metuū] in buiū questionis determinatione. immo explanatione duo rum librorū precedentium et etiā duorum sequentium nō inuideo. sed hoc rogo. vt si quis aliquid in hoc opusculo inuenierit approbatione dignū. agat gratias deo largitorū bonorū. In alio p̄ locis ut inuenierit vel falso vel dubiu vel obscuri scribentis insufficiente benignē indulget. qui absq̄ dubio. [teste conscientia vera aperta et cōta dicere concepituit. Quicquid cōfit de verbis que foliis cōparantur. hoc summi p̄p̄ere attendēdum et in inquisitione qualibet est obseruādum. ne quis a deo letetur in sententiā oīis sui. et sic ei inbercat. vt oīis alieni versba despiciat. aspiciens ea oīculo minus sano et sic per tumorem et liuorem sibi veritatis aditum p̄eludat. et de numero boīum sit de quibus dicit apli. iiij. Tym. iii. q̄ sem p̄ sunt discentes. et nunq̄ ad scientiā veritatis peruenientes. quod auerat de ab oībus inquisitorib⁹ veritatis. Hanc aut̄ veritati infatigabili querere. infallibiliter inuenire. inamissibili apprebende et tenere cōcedat nobis ille qui est via veritas et vita. qui cū patre et sp̄iācōto enī existens in essentiā. et ab eis distinctus in persona. dominū rectum fecit. qui se infinitis questionibus immiscuit fm̄ q̄ series manifestat duorum precedentium librorū cui est omnis honor et gloria. laus et imperium per infinita secula seculorum. Amen.*